
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «29» августа 2022 года                                                                              № 1043 
 

Об итогах муниципального  

фотоконкурса «Любимый район 

в объективе» 
 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 12 

августа 2022 года № 984 «О проведении муниципального фотоконкурса 

«Любимый район в объективе», 29 августа 2022 года на базе Центра детского 

творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального фотоконкурса 

«Любимый район в объективе» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в целях популяризации красоты и очарования 

родного края, историко - культурного наследия Волоконовского района, 

отображения общественной и культурной жизни посредством фотографии. 

В Конкурсе приняли участие 9 образовательных организации района: 

МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Погромская СОШ», ОГБОУ 

«Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ «Тишанская 

СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ», МБОУ «Грушевская ООШ», МБОУ 

«Голофеевская ООШ» и МБОУ «Шидловская ООШ». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

-  «Милые сердцу места»; 

- «Яркие события, праздники»; 

- «Мгновения истории». 

 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 
1. Утвердить итоги муниципального фотоконкурса «Любимый район в 

объективе». 

2. Наградить грамотами управления образования и призами победителей и 

призеров муниципального фотоконкурса «Любимый район в объективе». 

3. Руководителям образовательных организаций усилить контроль за участием 

в муниципальных конкурсах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу управления 

                                                                                   образования администрации 

муниципального района 

«Волоконовский район» 

от «29» августа 2022 года    

                                                                                                      № 1043 

                                                                                                                

 

Список победителей и призеров  

муниципального фотоконкурса    

«Любимый район в объективе» 

 

«Милые сердцу места» 

 

1 место – Лихачёв Артём, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Лихачёва Марина Юрьевна. 

2 место – Гончаров Денис, обучающийся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Трубицына Татьяна Григорьевна. 

3 место – Рожкова Ульяна, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Липенская Олеся Юрьевна. 

 

«Яркие события, праздники» 

 
1 место – Грецова Варвара, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 

2 место – Постникова Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Бугаёв Олег Ильич. 

3 место – Липенский Тимур, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Рожков Станислав Юрьевич. 

 

«Мгновения истории» 

 

1 место – Ким Валерий, обучающийся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Гордиенко Светлана Николаевна. 

2 место – Жменя Артём, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Жменя Юлия Владимировна. 

3 место – Шамин Данил, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Шамина Анна Николаевна. 


